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POROZUMIENIE

w sprawie powierzenia Gminie Miasto Stargard obowigzkéw w zakresie utrzymania czystoS$ci
i porzadku na ulicach powiatowych w Stargardzie

zawarte w dniu 27 kwietnia 2023 r. w Stargardzie pomi¢dzy:

Zarzadem Powiatu Stargardzkiego,

adres: Starostwo Powiatowe w Stargardzie, ul. Skarbowa 1, 73-110 Stargard,
zwanym dalej Zarzadem Powiatu, reprezentowanym przez:

Iwoneg Wisniewska — Staroste Stargardzkiego

Irene Agate Lucka — Czlonka Zarzadu

a

Prezydentem Miasta Stargard — Rafalem Zajgcem

adres: Urzad Miejski w Stargardzie, ul. Hetmana Stefana Czarnieckiego 17, 73-110 Stargard,
zwanym dalej Prezydentem,

Lacznie zwanymi rowniez ,,Stronami”

na podstawie art.5ust.2wzw. zart. 12 punkt 8a ustawy zdnia 5czerwca 1998 r. o samorzadzie
powiatowym (tj. z dnia 9 czerwca 2022 r. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 z p6zn.zm), w zwigzku z art. 8 ust. 2a
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (tj. z dnia 4 listopada 2022 r., Dz.U. z 2023 r. poz. 40)
oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (tj. z dnia 9 lutego 2023 r., Dz. U.
72023 r. poz. 645) oraz uchwaly Nr XLIX/607/23 Rady Powiatu Stargardzkiego z dnia 29 marca 2023 r.
w sprawie powierzenia Gminie Miasto Stargard zadania utrzymania letniego ulic powiatowych w Stargardzie
oraz catorocznego utrzymania chodnikow i $ciezek rowerowych w Stargardzie i uchwaty Nr L/511/2023 Rady
Miejskiej w Stargardzie z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie przyjecia od Powiatu Stargardzkiego zadania
w zakresie utrzymania czystos$ci i porzadku na ulicach powiatowych na terenie Gminy Miasto Stargard.

§ 1. 1. Zarzad Powiatu przekazuje Prezydentowi obowigzki utrzymania czystosci i porzadku nawierzchni
jezdni ichodnikéw zgodnie z wykazem ulic wraz z kolejnoscia zwalczania skutkow zimy w zakresie drog
powiatowych na terenie Miasta Stargard, szczegotowo okreslonych w zatgczniku do niniejszego porozumienia.

2. Prezydent przyjmuje do realizacji wszelkie zadania wymienione ust. 1.

3. Do zadan w zakresie utrzymania czystosci i porzadku na ulicach powiatowych w Stargardzie, o ktorych
mowa w ust. 1, nalezy: letnie oczyszczanie jezdni, letnie i zimowe oczyszczanie drog dla rowerdéw, letnie
i zimowe oczyszczanie drog dla pieszych (drog dla pieszych, do sprzatania ktorych nie jest zobowigzany
wlasciciel nieruchomosci) oraz oprdéznianie koszy ulicznych.
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4. Do zadan w zakresie utrzymania czysto$ci i porzadku na ulicach powiatowych w Stargardzie, o ktorych
mowa wust. I, nienalezy: odbieranie, transport iunieszkodliwianie martwych zwierzat, odbior
zgromadzonych w pryzmach lub workach odpadéw roslinnych (liscie, trawy) iinnych zanieczyszczen
znajdujacych si¢ w pasach drogowych, usuwanie zanieczyszczen oraz odpadow w naglych przypadkach,
likwidacja wyciekoOw olejow, sprzatanie po burzy lub silnym wietrze gatezi, liSci iinnych zanieczyszczen
z pas6w drogowych drog powiatowych oraz tzw. pogotowie interwencyjne i oczyszczanie weekendowe.

§ 2. Przekazanie obowigzkow, o ktorych mowa w § 1 nastgpuje z dniem 01.05.2023 r.

§ 3. 1. Na realizacj¢ zadania, o ktorym mowa w §1 przekazana zostanie dotacja celowa z budzetu Powiatu
Stargardzkiego w wysokosci 280.000,00 zt (slownie: dwiescie osiemdziesiat tysiecy zt 00/100) za caty rok
kalendarzowy.

2. W 2023 r. dotacja, o ktorej] mowa w ust. 1, zostanie pomniejszona o kwote 36.000,00 zt (stlownie:
trzydziesci szes¢ tysiecy zt 00/100). Ostatecznie za rok 2023 r. zostanie przekazana dotacja celowa w lacznej
wysokos$ci faktycznie przekazanej z budzetu Powiatu Stargardzkiego w wysokosci 244.000,00 zt (stownie:
dwiescie czterdziesci cztery tysiace zt 00/100).

3. Dotacja bedzie przekazywana w comiesigcznych réwnych transzach na rachunek bankowy Gminy
Miasto Stargard do dnia 15 kazdego miesigca. Przekazanie naleznosci, o ktorych mowa w zdaniu pierwszym
nastapi comiesi¢cznymi przelewami na rachunek: 08 1240 3901 1111 0000 4216 5217.

4. Prezydent sporzadzi iprzedlozy Powiatowi Stargardzkiemu - Zarzadowi Drog Powiatowych
w Stargardzie rozliczenie rzeczowe i finansowe dotacji w terminie do dnia 15 stycznia nastepnego roku.

5. Do rozliczenia zostang dotgczone uwierzytelnione kopie faktur lub inne dokumenty potwierdzajace
dokonanie wydatkow.

6. Zatwierdzenie rozliczenia dotacji nastapi do dnia 15 lutego nastepnego roku.

7. Dotacja niewykorzystana do konca roku budzetowego podlega zwrotowi w terminie do 31 stycznia
nastepnego roku.

§ 4. 1. Zadania przekazane niniejszym porozumieniem Prezydent be¢dzie wykonywat za posrednictwem
wlasciwych organow w formach przewidzianych prawem.

2. Wlasciwe organy Gminy Miasto Stargard w celu realizacji zadan beda podejmowaly odpowiednie
czynnosci, tj. uchwaty, umowy, postanowienia, czynno$ci egzekucyjne itd.

3. Prezydent moze zadania wynikajace z niniejszego porozumienia wykonywac za posrednictwem innych
podmiotéw.

§ 5. 1. Prezydent z tytulu realizacji zadan objetych porozumieniem ponosi odpowiedzialnos¢ wobec
Powiatu Stargardzkiego i osob trzecich.

2. Zarzad Powiatu zastrzega sobie prawo nadzorowania, kontrolowania i dokonywania oceny prowadzenia
zadan wynikajacych z niniejszego porozumienia wg kryteriow legalnosci, celowosci i gospodarnosci.

§ 6. 1. Kazda ze stron moze rozwigza¢ niniejsze porozumienie z zastrzezeniem trzymiesi¢cznego okresu
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesigca.

2. Prezydent nie moze rozwigza¢ niniejszego porozumienia na zasadach okreslonych w tresci
ust. 1 w okresie styczen — marzec i pazdziernik - grudzien wiacznie danego roku.

3. Niniejsze porozumienie bgdzie obowiazywalo bez koniecznosci jego przedluzania czy zawierania
kolejnego porozumienia pod warunkiem przyznania na podstawie uchwaly budzetowej Rady Powiatu
Stargardzkiego dotacji na realizacje niniejszego zadania w danym roku. Wowczas zasady rozliczen i wyptaty
dotacji stosuje si¢ zgodnie z niniejszym porozumieniem w danym roku.

4. W przypadku nie zatwierdzenia w uchwale budzetowej Rady Powiatu Stargardzkiego wydatku w postaci
dotacji na realizacj¢ niniejszego porozumienia, niniejsze porozumienie ulega automatycznemu rozwigzaniu
z uplywem okresu na jaki zostata przyznana poprzednia dotacja.

5. W przypadku wcze$niejszego zakonczenia trwania porozumienia, zadnej ze stron nie przystuguje
roszczenie odszkodowania ani zadne inne wynikajace z wczesniejszego wypowiedzenia porozumienia.
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§ 7. Do spraw nieuregulowanych w niniejszym porozumieniu zastosowanie majg przepisy Ustawy z dnia
S5czerwca 1998r. osamorzadzie powiatowym (tj. zdnia 9czerwca 2022r., Dz. U. z2022r.
poz. 1526 z p6zn.zm), ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (tj. z dnia 4 listopada 2022 r.
Dz.U. z 2023 r. poz. 40) iustawy o drogach publicznych (tj. z dnia 9 lutego 2023 r., Dz. U. z 2023 r. poz. 645).

§ 8. Zmiany niniejszego porozumienia wymagaja formy pisemnej pod rygorem niewaznosci.

§ 9. Porozumienie sporzadzono w czterech jednobrzmiacych egzemplarzach, po dwa dla kazdej ze Stron.

§ 10. Porozumienie wchodzi w zycie z dniem jego zawarcia przez Strony ipodlega opublikowaniu
w Dzienniku Urzedowym Wojewddztwa Zachodniopomorskiego.

Zarzad Powiatu Stargardzkiego Prezydent Miasta Stargard
Starosta Stargardzki Prezydent Miasta
Iwona Wisniewska Rafal Zajac

Cztonek Zarzadu
Irena Agata Lucka

Zatacznik - Wykaz drog objetych utrzymaniem wraz z zakresem czynnosci

Porozumienie zawarte na podstawie uchwaty Nr 2710/23 Zarzadu Powiatu Stargardzkiego z dnia 27.04.2023 r. w sprawie zawarcia porozumienia z Prezydentem Miasta

Stargard dotyczacego powierzenia zadan w zakresie utrzymania czystosci i porzadku na ulicach powiatowych w Stargardzie


https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytqnbsgy2de
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Wykaz drog objetych utrzymaniem wraz ze szczegélowym zakresem czynnosci

Zatacznik do Porozumienia
z dnia 27.04.2023 1.

Wykaz ulic

Lp. Nazwa ulicy | Dlugo$é /m/ | Uwagi
I. |Jezdnie do oczyszczania 2 raz w miesigcu
1 Pierwszej Brygady 670
2 | Konopnickiej 434
3 | Plac Zgody 150

Szczecinska od granic miasta
4 |do Placu Zgody 2140

W. Polskiego od Zeromskiego
5 |do Sportowej 560

Pitsudskiego od toréw do
6 | Konopnickiej 750
7 | Okrzei 304

Swiatopetka do mostu (na
8 |Inie) 180
9 | Zeromskiego 480

Brzozowa od Okrzei do
10 |Polnej 1274
11 | Kochanowskiego 445

Nadbrzezna od
12 | Kochanowskiego + most 302
13 | Podlesna 1363
14 | Sienkiewicza 444
15 | Aleja Dgbowa 1036

od ul. Jesionowej do granicy
16 |Andersa 281 miasta
17 |Robotnicza 375
18 |Jesionowa 267
19 |Kwiatowa 725
Razem 12 180
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I1. Jezdnie do oczyszczania 1 raz w miesiacu
Jagiellonska + wjazd na
21 |obwodnice 600
22 |Rondol5 Potudnik 900
23 | Kasprowicza 251
catkowita di. 1315 bitum
24 | Orzeszkowej 658 658m.pozostaty odc. gruntowa
25 |Reymonta 924
Wojska Polskiego od
27 | Sportowej do Reymonta 343
28 | Sportowa 284
Razem 3960
111. Jezdnie do oczyszczania 4 razy w roku
30 | Wiejska 530
1255 m bitum.+336m
31 |Sadowa 1591 gruntowa
32 | Drzymaty 633
33 | Gléwna 793
34 | Grunwaldzka 2100
35 [Kilinskiego 236
36 |Klonowa 892 naw. nieulepszona - bruk
37 |Kossaka 321
38 |Lukasiewicza 146
39 [Nadbrzezna 314 parking do Zakola
40 |Nowowiejska 374
41 | Ochronna 215
312m bitum+399m kostka
42 | Podmiejska 1897 +1186 m gruntowa
43 |Polna 278
44 | Popiela 306
45 | Przybosia 235
46 |Rzeznicza 563
Swiatopetka (od mostu do
47 |konca) 329
Razem 11753
Suma 27 893
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Wykaz drog dla pieszych i Sciezek rowerowych

Drogi dla pieszych do oczyszczania 2 razy w miesiacu

Nazwa ulicy

dhugosc¢
ulicy

[m]

suma
chodnikéw
do
utrzymania
przez ZDP

[m]

Srednia
szeroko$¢
chodnika

[m]

powierzchnia
chodnika
[m?]

Uwagi

Kolejnos¢
odsnie-
zania

Pierwszej
Brygady

670

900

3,3

2970

po obu stronach
ulicy od placu
Zgody do
Ceglanej

Pitsudskiego

750

349,2

3,2

1117,44

od skrzyzowania
z Konopnickiej
do torow

Plac Zgody

150

140

3,7

518

chodniki

Szczecinska

2140

2161

3.8

8211,8

prawa strona
jadac do miasta,
do Placu Zgody

Wojska
Polskiego

560

483,6

1450,8

chodnik od
skrzyzowania z
ul. Zeromskiego
do Sienkiewicza,
od Orzeszkowe;j
1 do Sportowe,
od Sportowej do
torow, od
hurtowni mat.
bud do
magazynow
Lasow
Panstwowych,
przejscia dla
pieszych

Zeromskiego

480

987

5,1

5033,7

chodniki

Aleja Debowa

1036

637,5

2,1

1338,75

od Sikorskiego
do Jesionowej po
jednej stronie

J.
Kochanowskiego

445

3264

2,1

685,44

na dt.
elewatorow zbo6z
po obu stronach
jezdni i chodnik
przy budynkach
od nr 29 do nr 34

Nadbrzezna

302

660

2,2

1452

przy kosciele do
Kochanowskiego
1 przy bud. nr 8

Razem

6644,7

22777,93
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Drogi dla pieszych do oczyszczania 1 raz w miesigcu

Lp.

Nazwa ulicy

dhugosc¢
ulicy

[m]

suma
chodnikéw
do
utrzymania
przez ZDP

[m]

Srednia
szeroko$¢é
chodnika

[m]

powierzchnia
chodnika
[m?]

Uwagi

Kolejnos¢
odsnie-
zania

Gen. W1
Andersa

281

203

2,2

446.6

od ul.
Jesionowej do
bud. nr 79 po
jednej stronie

Brzozowa

1274

1511

3022

na dhug bud
1,2,3, od
Zeromskiego do
Sportowej, od
Mokrzyca do
Polne;j

Gléwna

793

926,7

1853.4

na dlugosci
ogrodow
dziatkowych do
bud nr. 2 oraz
od dziatki 26 (za
Niemcewicza
kino), od
magazynow
zbozowych

Jagiellonska

493

928

2,3

21344

po jednej stronie
ulicy, od
skrzyzowania z
Wiejska w kier.
Andersa

Jesionowa

267

260

520

od Andersa do
Debowej po
jednej stronie

J. Kasprowicza

251

502

2,5

1255

dt. ulicy po obu
stronach, bez
chodnika przy
bud. Nr 6, 6a, 7,
8

W. Kossaka

321

552

1,9

1048,8

od Podmiejskiej
do posesji
Kossaka 29 po
obu stronach

Kwiatowa

725

1458

2,5

3645

od Konopnickiej
do Kwiatowa nr
16

Ochronna

215

197

2,1

413,7

po jednej stronie

10

Przybosia

235

35

70

koto placu
zabaw
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Sportowa

284

120

240

od torow do
skrzyzowania z
Brzozowa po
prawej stronie

12

Podle$na

1363

4158

8316

od poczatku
ulicy Podlesne;j
do ostatniego
budynku wraz z
zatokami
autobusowymi

13

Popiela

306

146

292

od mostu do
zjazdu (rzeka po
jednej stronie)

14

W. Reymonta

924

6774

3,2

2167,68

przy bud
3;5;,7;9;11,13,17;
19; 21; 23; 25 do
ulicy Polnej

15

Robotnicza

375

882

2,3

2028,6

przy rowie +
przy bud
6;6a;9;10;11

16

Swiatopetka

329

514,2

2,5

1285,5

od Drzymaty do
skrzyzowania z
Nadbrzezng

17

Nowowiejska

374

500

1000

od Wiejskiej do
nr Nowowiejska
33 po obu
stronach (gdzie
chodnik)

18

Wiejska

530

714

3,1

22134

po obu stronach
(oprécz
chodnika przy
posesjach od 44
do 58)

19

Podmiejska

1897

711

2,1

1493,1

odnr1donr3
po lewej stronie

Razem

14995,3

33445,18

SCIEZKI PIESZO - ROWEROWE

Lp.

Nazwa ulicy

dhugos¢
ulicy

[m]

suma
sciezek do
utrzymania
przez ZDP

[m]

srednia
szeroko$¢
Sciezek

[m]

powierzchnia

$ciezek [m?]

Uwagi

Kolejnos¢
ods$nie-
zania

Sciezka
rowerowa od
Konopnickiej —
Pitsudskiego —

2074

3,3

6844,2
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Podlesna —
granica miasta
Sciezka
rowerowa ul.
Szczecinskiej
od
skrzyzowania z
ulica 9
Zaodrzanskiego
Putku Piechoty
do granic

2 |miasta

Razem 3024 8934,2

950 2,2 2090 1

Wykaz koszy ulicznych na odpady - opréznianie 2 razy w tygodniu

Lp. | Ulica Szt.
1 Brzozowa 2
2 I-szej Brygady 4
3 Konopnickiej 1
4 Nadbrzezna 1
5 Okrzei 2
6 Reymonta 1
7 Sienkiewicza 2
8 Szczecinska 23
9 Swiatopetka 1
10 |Zeromskiego 4
11 | Pilsudskiego 7
12 | Wojska Polskiego 1
13 | Kochanowskiego 1

Razem 50

Zakres czynnoSci:

1) Systematyczne sprzatanie - sprzatanie chodnikdéw oraz $ciezek rowerowych na catej szerokosci.
Sprzatanie polega na doktadnym oczyszczaniu $ciezek rowerowych i chodnikow z zalegajacego piasku
1 innych nieczystosci, wlacznie z odrostami traw i chwastow, poprzez doktadne zamiatanie rgczne lub
mechaniczne. Pozyskane w ten sposob odpady komunalne nalezy wywiez¢ na wysypisko $mieci.

2) Usuwanie $niegu i likwidacja §liskosci chodnikow 1 $ciezek rowerowych w okresie zimowym - do
usuwania $niegu i likwidacji $liskosci nalezy przystapi¢ po ustaniu opadéw atmosferycznych.
Likwidacja $liskosci moze odbywac si¢ recznie lub mechanicznie poprzez posypywanie chodnikéw i
Sciezek rowerowych mieszanka solno — piaskow3.

3) Opréznianie pojemnikow na odpady wraz z wywozem odpadow komunalnych na wysypisko $mieci.
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